
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

Аккредитационная комиссия по специальности «Фармация» 

ГБОУ ВПО «Волгоградский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения РФ» 

 

28 июня 2016 года 13:00 

г. Волгоград, пл. Павших борцов, 1                                    № 4 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 

АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ  

по специальности «Фармация» 

ГБОУ ВПО «ВолгГМУ Минздрава России» 

 

Председательствовала:           Наталия Константиновна Божко 

 

Ответственный секретарь:      Анна Олеговна Попова 

Члены комиссии:                          

                                                 Марина Анатольевна Плясунова 

                                                 Ирина Валентиновна Сафронова 

                                                 Мария Николаевна Глубокова 

                                                 Алина Валитовна Жданова 

 

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 22 июня 2016 года № 382 

Повестка заседания: 

1. о допуске аккредитуемых к повторной сдаче первого этапа Первичной 

аккредитации специалиста 

2. о допуске аккредитуемых к пересдаче первого этапа Первичной 

аккредитации специалиста 

3. об утверждении сроков повторной сдачи и пересдачи Первого этапа 

аккредитации. 

По первому вопросу: 

Руководствуясь решением, принятым на предыдущем заседании 

комиссии и пунктами 3-4, 25-26, 28-29, 32 Положения об аккредитации 

специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 2 июня 2016 года № 334н аккредитационная 

комиссия решила, допустить 10 аккредитуемых к повторной сдаче первого 

этапа (тестирования): 
№ п/п Аккредитуемое лицо Решение 

 

1 Киракозова Ольга Ивановна Допускается к повторной сдаче 

первого этапа аккредитации 

2 Клищенко Ксения Александровна Допускается к повторной сдаче 

первого этапа аккредитации 

3 Коржова Дина Александровна Допускается к повторной сдаче 

первого этапа аккредитации 



4 Кусакина Марина Петровна Допускается к повторной сдаче 

первого этапа аккредитации 

5 Малыгина Юлия Сергеевна Допускается к повторной сдаче 

первого этапа аккредитации 

6 Маркина Ирина Владимировна Допускается к повторной сдаче 

первого этапа аккредитации 

7 Пискова Алла Рубеновна Допускается к повторной сдаче 

первого этапа аккредитации 

8 Сивко Наталья Александровна Допускается к повторной сдаче 

первого этапа аккредитации 

9 Сластен Майя Анатольевна Допускается к повторной сдаче 

первого этапа аккредитации 

10 Тебляшкина Юлия Владимировна Допускается к повторной сдаче 

первого этапа аккредитации 

 

По второму вопросу: 

Ответственный секретарь аккредитационной комиссии А.О. Попова 

познакомила присутствующих на заседании членов аккредитационной 

комиссии с поступившими заявлениями от 40 аккредитуемых не сдавших 

первый этап  и прилагаемым к ним документами от лиц, изъявивших 

желание пересдать первый этап аккредитации специалиста. Каждое 

заявление рассматривалось отдельно 

Решение о допуске аккредитуемых к пересдаче первого  

этапа Первичной аккредитации специалиста: 

Руководствуясь пунктами 3-4, 25-26, 28-29, 32 Положения об 

аккредитации специалистов, утвержденного приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 года № 334н 

аккредитационная комиссия решила: 

 
№ п/п Аккредитуемое лицо Решение 

1 Варакина Инна Игоревна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

2 Абакумова Лилия Ринатовна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

3 Романенкова Елена Андырхановна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

4 Попова Ольга Алексанлровна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

5 Алыева Инна Николаевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

6 Марченко Дмитрий Николаевич Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

7 Мелихова Наталья Юрьевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

8 Попова Ольга Сергеевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

9 Юдаевна Михал Шамаевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

10 Игнатченко Марина Васильевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

11 Едачев Валерий Евгеньевич Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

12 Мукабенова Данара Валерьевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

13 Бармашева Татьяна Владимировна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 



14 Борискина Наталья Валерьевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

15 Брызгалина Ирина Вмтальевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

16 Топехина Марина Вячеславовна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

17 Шакаева Альфия Максутовна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

18 Копылов Максим Евгеньевич Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

19 Ноздренкова Дарья Сергеевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

20 Болотникова Анастасия Олеговна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

21 Ворбцова Светлана Сергеевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

22 Самсонова Раиса Витальевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

23 Черенко Вероника Александровна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

24 Прищеп Карина Николаевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

25 Доржиева Александра Михайловна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

26 Иванникова Валентина Александровна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

27 Мамедова Кристина Наримановна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

28 Талыбова Маргарита Юрьевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

29 Лобачева Ольга Сергеевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

30 Медведевских Татьяна Юрьевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

31 Тихонова Оксана Юрьевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

32 Алешкина Мария Сергеевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

33 Дедкова Дарья Федоровна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

34 Любибогова Екатерина Павловна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

35 Феклистова Анастасия Олеговна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

36 Хохлова Ирина Александровна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

37 Анджаевна Данара Валерьевна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

38 Романова Елена Владимировна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

39 Юшкина Мария Петровна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

40 Яикова Кристина Владимировна Допускается к ПЕРСДАЧЕ  первого 

этапа аккредитации 

По третьему вопросу: 

 

Председатель аккредитационной комиссии Н.К. Божко определила 

сроки проведения повторной сдачи и пересдачи первого этапа Первичной 

аккредитации по специальности «Фармация»  сегодня 28 июня 2016 года с 



15:00 до 18:00  Данные сроки были обсуждены и согласованы между 

членами аккредитационной комиссии. 

 

Особых мнений у участников заседания по  вопросам заседания не 

было. 

 

 

Председатель: 

                                                                        Н.К. Божко 

                                           

 

Члены комиссии:                                                              

                                         
                                                                                              М.А. Плясунова 

                                                                       И.В. Сафронова 

 

 

                                     
                                                                                             М.Н. Глубокова 

 

 

 

                                                                           А.В. Жданова 

 

 

 

Ответственный секретарь: 

                                                                А.О. Попова       


